
فرهنگ و ه�ن

سینمای ایران

13دوشنبه 30 بهمن 1396 | سال پنجم | شماره 1349

مهر گزارش داد: انیمیشن 
سه بعدی و ایرانی »شنگول 
و منگول« که در بازار 
جهانی با نام »گولز« عرضه 
می شود، به تهیه کنندگی 
موسسه تصویر گستر پاسارگاد و 
به کارگردانی فرزاد دالوند تولید شده است. این اثر 
برای نخستین بار در بازار فیلم برلین رونمایی شد. 
 تولید این انیمیشن که از اوایل  سال ۹۴ آغاز شده
۲ سال طول کشیده است. دوبله و بازیگردانی 
صدای این انیمیشن سه بعدی ایرانی، توسط 
صداپیشگان  هالیوودی در لس آنجلس انجام شده 

است.

جعفر گودرزی منتقد 
و  سینما  نویسنده  و 
انجمن  نایب رئیس 
منتقدان و نویسندگان 
در  ایران  سینمای 
بررسی  به  یادداشتی 
سی وششمین جشنواره ملی 
فیلم فجر پرداخت. او در یادداشت خود، 
حاشیه های جشنواره را نتیجه مستقیم 
سوء مدیریت دانست، صبوری اهالی نقد و 
خبر را ستود و نوشت: »فیلم ها عموما شبیه 
هم بودند«. به اعتقاد او، جای خالی جسارت 
و نوآوری در طراحی و اجرا، احساس می شد 
که وقتی با مدیریت ضعیف همراه می شود، 
»دیر و دور از ذهن نیست که مسیر قهقرایی 
سینمای ایران سرعت بگیرد«. فقدان تحمل 
نظر مخالف و داوری عجیب از ضعف های 
این جشنواره بیان شد. گودرزی تأکید 
دارد؛ »همین که مجبوریم جشنواره را نه با 
درخشش فیلم ها که با حرف های جنجالی و 
بهت سینماگران و اهالی رسانه و منتقدان در 
اختتامیه به یاد بیاوریم، نشان می دهد جای 
خالی فیلم های خوب چقدر پررنگ بوده 

است.«

»آلفابت«  انیمیشن 
ساخته کیانوش عابدی 
به عنوان یکی از پنج نامزد 
فیلم کوتاه جشنواره 
پیکچرز«  »مووینگ 
بلژیک معرفی شد. این اثر، 
در کنار ۲ فیلم از بلژیک، یک فیلم 
از اسپانیا و یک فیلم از لهستان در این رقابت 
حضور دارد. جشنواره »مووینگ پیکچرز« 
دومین سال برگزاری اش را تجربه می کند که 
برنده ها را به رأی تماشاگران انتخاب می کند. 
این جشنواره ۲۴ فوریه برابر با ۵ اسفندماه در 
شهر آنتورپ دومین شهر بزرگ بلژیک برگزار 

می شود.

سازمان  روابط عمومی 
امور سینمایی و سمعی 
بصری، خبر داد که در 
جلسه اخیر شورای 
پروانه نمایش خانگی که 
با حضور اکثریت اعضا برگزار 
شد، با عرضه فیلم های »این خلوت 
تنهایی« به تهیه کنندگی مجید حاجی باشی و 
کارگردانی سعید ابراهیمی فر، »سورنجان« به 
تهیه کنندگی  هادی علیمحمدی و کارگردانی 
محمدرضا رسولی و انیمیشن »قلب سیمرغ« به 
تهیه کنندگی مرکز گسترش سینمای مستند و 
تجربی و کارگردانی وحید نصیریان موافقت شد. 
در این جلسه با عرضه ۲ عنوان فیلم خارجی، ۵ 
عنوان فیلم مراکز فرهنگی و جشنواره ها و سه 

عنوان فیلم مستند آموزشی موافقت به عمل آمد.

۲ فیلم سینمایی »شاخ 
کارگردانی  به  کرگدن« 
و  محسنی نسب  محسن 
» بلوک ۹ خروجی ۲« به 
کارگردانی علیرضا امینی 
به صورت همزمان در پردیس 
سینمایی ملت به صورت خصوصی 
اکران شد. این مراسم با حضور سینماگران، اهالی 
رسانه و عوامل هر ۲ فیلم برگزار شد و حاضران در ۲ 
سالن به صورت همزمان به تماشای فیلم ها نشستند.

پولاد امین - شهروند| جشن تصویر  سال بعد از گذشت 1۴ سال از 
آغاز به کارش؛ نه تنها جای خود را در میان رخدادهای فرهنگی کشور 
یافته؛ بلکه حتی فراتر از این، بین عامه فرهنگ دوست و هنردوستان کشور 
نیز جایگاه شایسته و بایسته ای دارد؛ و به جرأت می توان آن را از رخدادهایی 

دانست که در هر دوره برگزاری توجهات بسیاری را معطوف خود می کند...
دلایل موفقیت

این که چه می شود که در سرزمین رخدادهای دولتی - حکومتی و 
فستیوال های بفرموده، اتفاقی چون جشن تصویر  سال در پانزدهمین 
دوره برگزاری اش به جایگاهی می رسد که در بین رخدادها و 
فستیوال های حمایت شده از سوی ارگان ها و نهادهای گوناگون جزو 
معدود جاهایی می شود که نه تنها توانسته اعتماد هنرمندان را به دست 
آورد، بلکه از این نیز مهمتر، از سوی عامه هنردوستان نیز به عنوان 
یک رخداد مستقل مورد پذیرش قرار می گیرد، بی شک معلول نوع 
نگاه گردانندگان و برگزارکنندگانش است. در حقیقت اعتماد مردم و 
هنرمندان به این جشن مدیون استقلال نگرشی و رویکردی این جشن در 
چهارده دوره قبل است. نکته ای که به نحو طعنه آمیزی از دلایل شکست 
رخدادهای دولتی هم تراز نیز می تواند رازگشایی کند. شاید بشود دلیل 
این جایگاه یکه و یگانه را در واژه استقلال بتوان خلاصه کرد. نکته ای که 
مورد اشاره دبیر این جشن نیز قرار گرفته است. سیف الله صمدیان، دبیر 
پانزدهمین دوره جشن تصویر  سال در نشست خبری این جشن که روز 
گذشته در خانه هنرمندان برگزار شد؛ درباره چرایی موفقیت این جشن 
اظهار کرد که اگر این جشن به دوره پانزدهم خود رسیده به این دلیل 

است که زیر سایه دولتی ها نبوده است.
صمدیان در این نشست با اشاره به خبر سقوط هواپیمای تهران به 
یاسوج و آرزوی صبر برای بازماندگان این حادثه گفت: امسال وارد دوره ای 
می شویم که عدد 1۵ را روی پوستر می بینید که برای رسیدن به این 
جایگاه از مسیر سختی عبور کردیم، آن هم در کشوری که برخی افعال به 
نتیجه نمی رسد، اما خوشبختانه به عنوان یک استثنا، جشن تصویر  سال 

رویدادی فرهنگی است که از وابستگی ها به دور است و دوام آورده ایم.
یک خاطره

به موازات رسیدن به هر جایگاهی، بی شک آن که به جایی رسیده، 
تاوان هایی نیز داده؛ و به عبارت بهتر از دست دادن هاست که درنهایت 
به رسیدن منجر می شود. این نکته را سیف الله صمدیان درباره جشن 
تصویر  سال نیز صادق می داند؛ و به باور او این نکته که این جشن بی اتکا 
به بودجه های دولتی سفره ای برای دور هم نشستن هنرمندان چیده؛ با 
این که باعث دشواری هایی نیز بوده، اما درنهایت به جایگاه فعلی جشن 
تصویر  سال ختم شده است. سیف الله صمدیان برای توضیح بیشتر این 
نکته خاطره ای از چند  سال پیش نقل می کند: چند  سال پیش احمد 
مسجدجامعی به من گفت که شما چطور به 1۲ رسیدید و زیر پای تان 
خالی نشد. اشاره ایشان به دوازده دوره برگزاری این جشن بود. در 
پاسخش گفتم چون زیر سایه دولتی ها نبودیم، الان به این جایگاه 
رسیدیم. البته ما در این مسیر تنها نبودیم و همه هنرمندان و عکاسان به 
ما کمک کردند. ما 1۵ سال یک سفره غنی از بابت فرهنگ و هنر داشته ایم 
بدون اتکا به بودجه دولتی و همه گروه های فکری و سیاسی، بدون لباس 
سیاست زدگی شان دور این سفره نشستند. این دستاورد مهمی است 
که از سیاست ها رها هستیم و تا این درد جامعه مداوا نشود کشورمان در 

بسیاری از مسائل گیر قطعی خواهد داشت. 
15سال،15 هنرمند

رهایی از سیاست به این معنای ضمنی هم می تواند باشد که هنرمندان 
فارغ از نگرش و دیدگاه های سیاسی شان، صرفا به اتکای هنرمند 
بودن شان در این جشن جایگاهی درخور هنرشان دارند. صمدیان این 
قضیه را تأیید می کند و می گوید: شاید به این دلیل باشد که هنرمندان 

از هر طیف از ما حمایت کرده اند. ازجمله حمایت هایی که در این سال ها 
از جانب هنرمندان شاهد بودیم، اجرای مراسم جشن توسط ابراهیم 
حقیقی، ابراهیم حاتمی کیا، ابراهیم مختاری، ابوالفضل جلیلی، احمد 
برهانی، اصغر فرهادی، افشین شاهرودی، اکبر عالمی، امید روحانی، 
امیرشهاب رضویان، امیرعلی جوادیان، آلفرد یعقوب زاده، آیدین آغداشلو، 
محمد رحمانیان و حبیب رضایی بود. اشاره صمدیان به 1۵مجری 

1۵ سال برگزاری جشن تصویر  سال است.
بخش های جشن

جشن امسال مثل هر  سال قرار است بخش های متنوعی داشته باشد. 
بخش هایی که سیف الله صمدیان در نشست خبری پانزدهمین جشن با 
اشاره به راهیابی 1۰۰۰ عکس در بخش اصلی که به صورت مولتی مدیا 
و روی دیوار نمایش داده می شوند و ۴۰ فیلم در بخش مسابقه جوان، 
درباره شان چنین می گوید: بخش نمایشگاهی شامل آثار عکاسان خبری، 
مستند اجتماعی، ورزشی، هنری و نگاه خلاقه است. در بخش گرافیک، 
پوسترها را به نمایش می گذاریم. در بخش کاریکاتور نیز فراجناحی 
عمل کردیم یعنی از یک سو شاهد حضور کامبیز درم بخش و از سویی 
دیگر شاهد حضور مسعود شجاعی طباطبایی با گروهش هستیم. دبیر 
جشن تصویر  سال در ادامه بیان کرد: بخش فیلم جشن ما شامل اکران 
فیلم هایی می شد که امکان اکران ندارند و غیرتجاری محسوب می شدند. 
اما از سه سال پیش که هنر و تجربه راه افتاد، این بخش صورت دیگری 
گرفت و در کنار بخش آزاد و زیر ۲۵ سال، بخش جنبی داریم که 
جشنواره جشنواره ها نام دارد که برگزیدگان جشنواره های فیلم کوتاه، 
سینماحقیقت و سایر جشنواره های سینمایی را رایگان نمایش می دهیم. 
این روند باعث می شود دانشجویان سینما جمع بندی کلی از سینما 
داشته باشند. وی اظهار کرد: البته از همین جشن، گروه های جوانی سر 
برآوردند که الان افتخار ما محسوب می شوند مثل نرگس آبیار، سعید 

روستایی و آیدا پناهنده.
بخش های ویژه

صمدیان در بخش دیگری از نشست درباره بخش های مختلف و 

ویژه جشن پانزدهم گفت: بخش ساخت ایران، شامل عکس هایی 
است که از مراحل تولید گرفته می شود که عکس های مختلفی در 
این بخش آمده و برگزیدگان آن در اردیبهشت ماه در جشنواره ای 
به همین نام اعلام می شوند. بخش ویژه انسانی داریم که به نمایش 
آثاری با موضوع مناطق محروم می پردازد. یک عکاس ایتالیایی نیز 
آثاری از زندگی عشایر دارد که در نمایشگاه روی دیوار می رود. آلفرد 
یعقوب زاده که بیشترین عکس های مربوط به انتفاضه و فلسطین را 
در کارنامه دارد، امسال عکس هایی با عنوان پادشاهی حیوانات در 
هندوستان را به صورت مولتی مدیا به نمایش می گذارد. همچنین 
مرتضی نیکوبذل فتوژورنالیست ایرانی نیز عکس هایی از جنگ علیه 
داعش در نمایشگاه دارد. محمد گل  جامجو نیز آثاری در عرصه سینما 
و از چهره های مختلف دارد. احمد معینی جم، عکاس ایرنا کار ویژه ای 
دارد که به صورت مولتی مدیا است و شامل مروری بر عکاسی ورزشی 
 سال ۹۶ است. در این دوره همچنین نگاهی به محیط زیست داریم که 
عکس هایی از مدارس و توجه بچه ها به گلدان و درختان داریم. به جز 
این بخش ها، بخش موبایلی داریم که شامل عکس های عکاسان آماتور 
و حرفه ای  است. از طریق این روش درحال شناسایی استعدادها هستیم 

تا بتوانیم به آنها خط  دهیم.
داوران

نگاه فراجناحی به گفته صمدیان در انتخاب داوران نیز وجود داشته. 
دبیر جشن تصویر سال با بیان این که داوران ما از ترکیب گروه های فکری 
مختلف هستند، دراین باره گفت: پیروز کلانتری، علی کریم، جعفر صانعی 
مقدم، پیروز کرمی و مهدی مختاری هیأت انتخاب فیلم ها بودند. در 
بخش زیر ۲۵سال، نرگس آبیار، ابوالفضل جلیلی و محمد آلادپوش داور 
هستند که سه سال است جایزه بهترین تصویر در سینما را اعلام می کنند 
و امسال هم این جایزه را داریم. داوری بخش عکس برعهده محمد فرنود، 
نادر داوودی و بهنام صدیقی است و بخش کاریکاتور را نیز جواد علیزاده، 
کامبیز درم بخش و اردشیر رستمی داوری می کنند. هیأت داوران بخش 

پوستر نیز مریم کهوند، ایمان صفایی و مهدی فاتحی هستند.
دیگر بخش ها

جشن ها و جشنواره هایی از قبیل تصویر  سال شاید ارزش و اهمیت شان 
را از بخش های منحصر به فردی می گیرند که نقطه تمایز آنها را از جشن ها 
و جشنواره های مشابه شکل می دهد. این دوره از جشن تصویر  سال نیز از 
این بخش ها کم ندارد. به گفته صمدیان: بخش یزد؛ شهر جهانی را نیز در 
این دوره داریم که بخش گرافیک و عکس دارد و تعداد زیادی عکس از 
سال هایی که مردم دست به دوربین شدند به دستمان رسیده است که 
اوایل  سال آینده در یزد با همکاری شهردار این شهر نمایشگاهی برگزار 
می شود و برگزیدگان در همان مراسم اعلام خواهند شد. جایزه محسن 
رسول اف را نیز داریم که در یک سانحه هوایی جانش را از دست داد و بنا 
به عملکردش در چهار رشته هنری مرتبط با جشنواره تصویر سال، این 
جایزه را ویژه بخش زیر ۲۵ سال اهدا می کنیم که هزینه اش را خانواده 
مرحوم تقبل کرده است. همچنین به یاد وحید سهرابی ابد، خواهرش 
درخواست کرده که به یک عکس با کار تصویری ویژه جایزه دهد. وحید 
سهرابی ابد عکاس ورزشی ایسنا بود. همچنین در کنار بخش نمایشگاهی، 
آقای آروین و چند تن از سردبیران نشریات داخلی، 1۲۰ کاریکاتور 

ژورنالیستی را جمع آوری کرده اند که به نمایش در می آید. 
چهره سال

دبیر جشن تصویر  سال در پایان نشست خبری جشن گفت: قرار است 
یک فرد شاخص در حوزه تصویر اعلام کنیم که بیشترین و اثرگذارترین 
تأثیر را در عرصه تصویر داشته است. سال های قبل در این بخش از  اکبر 
عالمی، محمود کلاری و عباس کیارستمی تقدیر کردیم و امسال نیز قرار 

است یک نفر معرفی شود.

در نشست خبری پانزدهمین جشن تصویر  سال عنوان شد

هیچگاهزیرسایهدولتهانبودهایم
   سیف الله صمدین راز موفقیت جشن تصویر  سال را چنین خلاصه کرد: از سیاست ها رها هستیم...

  بخش های مختلف جشن تصویر  سال در پانزدهمین دوره برگزاری این جشن

هالیوود ریپورتر، نوشت: 
ویلم دفو، بازیگر نامزد 
اسکار ۲۰18 به  زودی 
در نقش ونسان ونگوک 
در فیلمی با عنوان »در 

دروازه ابدیت« ظاهر خواهد 
شد. این فیلم به کارگردانی »جولین اشنابل« 
و نویسندگی مشترک، »اشنابل« و »ژان کلود 
کریر« سینماگر صاحب نام فرانسوی ساخته 
می شود. دفو در نقش ونسان ونکوک )نقاش 
صاحب نام( که آسیب روحی جدی دیده و 
گوشش را بریده، ظاهر خواهد شد که در نهایت 
به زندگی خود پایان می دهد. فیلمبرداری این 
فیلم در روزهای کریسمس به پایان رسیده 
است. اشنابل که خود نقاش بوده و بعد کارگردان 
شده، در ایفای نقش این نقاش شهیر به »دفو« 

کمک کرده است.

مراسم اعطای جوایز 
سینمایی بفتا برگزار شد. 
از نتایج رسمی این مراسم 
که شب گذشته برگزار 

شده است، هنوز خبری 
منتشر نشده است اما تا ساعاتی 

قبل از برگزاری، دو فیلم »فروشنده« و »او« 
بالاترین شانس را برای کسب جایزه بهترین فیلم 
خارجی داشتند. فیلم »او« ساخته »پل ورهوفن« 
به نمایندگی از سینمای فرانسه  سال گذشته و 
در جوایز اسکار نیز از رقبای اصلی بهترین فیلم 
خارجی جایزه اسکار بود اما درنهایت رقابت را به 
فیلم »فروشنده« واگذار کرد. پیش بینی های جوایز 
آکادمی فیلم بریتانیا )بفتا( ۲۰18 نیز حاکی از آن 
بود که این دو فیلم شانس های اصلی شاخه بهترین 
فیلم خارجی هستند. وب سایت پیش بینی جوایز 
»Goldderby« قبل از آغاز برگزاری مراسم، 
اعلام کرده بود؛ فیلم »او« با شانس ۴ به ۹ که حاصل 
از نظرسنجی از 1۶۰۰ کاربر و ۶ خبرنگار متخصص 
است، بالاترین شانس را برای کسب جایزه بهترین 
فیلم غیرانگلیسی از هفتادویکمین دوره جوایز بفتا 
دارد و پس از آن با اختلاف کم فیلم »فروشنده« به 
کارگردانی اصغر فرهادی قرار دارد که شانس ۲ به ۹ 

برای آن پیش بینی شده است.

سینمای جهان
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شهروند| انجمن فیلمبرداران آمریکا، برندگان خود را 
معرفی کرد. این درحالی است که مطابق اطلاعات موجود 

80 درصد نامزدهای جایزه این انجمن و اسکار مشترک اند. 
مهر گزارشی منتشر کرده و به نقل از ددلاین نوشته است: 
انجمن فیلمبرداران آمریکا، برندگان جوایزش را برای کسب 
بهترین دستاورد در زمینه فیلمبرداری در سینما و تلویزیون 
در  سال 2018 معرفی کرد. برندگان سی ودومین دوره جایزه 
انجمن فیلمبرداران آمریکا )ASC( دیروز )یکشنبه به وقت 
ایران( جوایز خود را دریافت کردند. مطابق اطلاعات موجود 
در طول سال ها برگزاری این مراسم از میان 160 نامزد دریافت 
جایزه اسکار، 128 مورد با این جایزه )یعنی 80درصد( 
مشترک بوده است. این امر شامل هر 5 نامزد امسال یعنی 
راجر دیکینز برای »بلید رانر 20۴۹«، برونو دلبونل برای 
»تیره ترین ساعت«، دن لاوستسن برای »شکل آب«، ریچل 
موریسون برای »مادبوند« و هویت ون هویتما برای »دانکرک« 
می شود. از میان نامزدهای امسال، راجر دیکینز برای »بلید 

رانر« به عنوان برنده انجمن فیلمبرداران انتخاب شد.
مطابق اطلاعات موجود، از میان ۳1 برنده جایزه اسکار 
بهترین فیلمبرداری، فقط به 1۳ نفر آنها، جایزه انجمن 
فیلمبرداران آمریکا تعلق گرفته است و این به آن معناست 
که ۴1 درصد برندگان اسکار و برندگان جایزه انجمن 

فیلمبرداران آمریکا مشترک بوده است.
جوایز اهدا شد

در میان نامزدهای امسال ریچل موریسون تاریخ ساز شده، 
چون تنها زنی است که تابه حال توسط ASC یا آکادمی نامزد 
دریافت جایزه اسکار فیلمبرداری شده است. او تازه کار 
است و امسال چهارمین نامزدی در این جایزه را تجربه کرد 
اما رقیبش راجر دیکینز تابه حال برنده سه جایزه ASC از 1۴ 

نامزدی خود شده بود.
انجمن فیلمبرداران آمریکا یک جایزه اسپات لایت هم اهدا 
می کند که به تجلیل از فیلم هایی می پردازد که در فستیوال ها 
به صورت بین المللی یا به صورت محدود اکران می شوند. 

علاوه براین،  جایزه هایی هم برای اپیزودهای مجموعه ها هم 
در تلویزیون بازرگانی و هم غیربازرگانی و برای بخش مخلوط 

تله فیلم ها، مجموعه های محدود و پایلوت ها اهدا می شود.
امسال ماتیاس هرندل برای »نابغه«  موفق به دریافت جایزه 
اسپات لایت شد. در قسمت اپیزود تلویزیون غیربازرگانی، 
آدریانو گلدمن برای »تاج: دود و آیینه ها« و در قسمت اپیزود 
تلویزیون بازرگانی، بوریس موژسفسکی برای »12 میمون« 

موفق به کسب جایزه شد.
در این مراسم همچنین راسل کارپنتر که در  سال 1۹۹8 
به خاطر فیلمبرداری »تایتانیک« برنده جایزه ASC و اسکار 
شده بود، جایزه یک عمر دستاورد حرفه ای امسال را از آن 
خود کرد و آنجلینا جولی به عنوان برنده جایزه گاورنرز 
شناخته شد. استیون لایت هیل جایزه پرزیدنتس را دریافت 
کرد، راسل بوید جایزه بین المللی را به خانه برد و آلن کاسو 
جایزه یک عمر دستاورد حرفه ای در عرصه تلویزیون را 

گرفت.

نگاهی به اهدای جوایز انجمن فیلمبرداران آمریکا 

80درصدنامزدهایانجمنفیلمبرداریآمریکابااسکارمشترکاست

 تکذیب خبر انتقال موزه هنرهای معاصر
به میراث فرهنگی 

پاتک ارشاد به میراث فرهنگی
شهروند| خبر انتقال موزه هنرهای معاصر 

به میراث فرهنگی تکذیب شد. 
پس از این که بیانیه 7 انجمن  تجسمی کشور 
در اعتراض به انتقال موزه  هنرهای معاصر، 
انتقال مدیریت و نظارت بر گالری های هنری، 
حراج ها و دیگر موزه های هنری به سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری کشور منتشر 
شد، سیدعباس صالحی وزیر ارشاد در جمع 
خبرنگاران حضور یافت و در این خصوص با 
تکذیب هر نوع واگذاری و انتقالی گفت: بحثی 
تا الان در این خصوص نبوده و نامه ای نیز به من 
نرسیده. شخصا مخالف این کارم و این خبر را 
نیز تکذیب می کنم. البته ما تشکر می کنیم از 
همه  هنرمندانی که نسبت به هنر معاصر ایران 

توجه و حساسیت دارند.
این البته تمام حقیقت درباره این اتفاق 
نمی تواند باشد. درشرایطی که صالحی این 
تکذیب را رسانه ای می کند، در همان زمان 
مجید ملانوروزی مدیرکل هنرهای تجسمی 
وزارت ارشاد می گوید: یک سالی می شود که 
میراث فرهنگی در موضوعاتی مثل حراجی ها 
و موزه هنرهای معاصر مایل است که همکاری 
داشته باشد. این مدیر فرهنگی می گوید: هنر 
معاصر ایران به عنوان بخش قابل  توجهی از هنر 
جهانی، هم صیانتش و هم تکاملش اهمیت 
قابل  توجهی داشته و دارد. حتما این هنر فاخر 
در جایی مورد مدیریت قرار می گیرد که با 
حساسیت هایی که هنرمندان دارند، به شکل 
درستی هم از لحاظ مدیریت و هم از لحاظ 
اجرایی باشد. موزه ها، گالری ها و حراجی ها در 
اختیارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده 

و از این پس نیز خواهد بود.
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